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l'iln e i iMliMii-ilo- hiiiinlfi c

ve skule 1'dttard Hiisewater tlil

I a 1'helpi uli íi b rndiiin ni

lfl toi-- l jií sól ''list nilo ie 1ti dítek

kleté obdríi pi'p'illšlíi i diplomy

pile Jitn fa X n lil Infcinc ní

Jaki' fpfáty odtud rabd Nic

m'le linleiií tesfro iijistí eli

koti radosl li herpusnbíiu lobol

h boli-in- xrďcm niusíiii li sdí

lit je naši diue iiiiltvimí ludir
— tuaniinlin i tatínek -- - jij
mřeli llohrotivá titiA matka Ko

ruila 1H kvílná !M7 a vííný spiV

nek dřímá lia hlbilox v llbrtn

dif Kanbs kdežto tatínek ?

mřeb H února lili v Třchelovi

V riMAHY MkR ♦ Meri (?t iiihiíinty rni niisieiiujici

lilky kfajuiu Flsie Šeniilonii

tilliHli NovákoMÍ h'ose Feruii

jerová Kioil Kusí I a Willíiiin Vo

ináíkii - Většina raibiiiiilň bil

de puki-aíiiVHt-
i ve studiích na tň'

nýell V íšíi ll šlvJí''ll V Olilde

Úmrtí

Osobní

— Manblé p Frank Hntliišitvi

v téehto dnech těšili se t návštěvy

paní Anny Šťávové r Mnudml

cích na Moravě a odpočívá nu

hřbitove v I jezdí My chlapci

Požadavek a ctísoba
Mi ii wl

i uhkot ibdi tláí'4í ilebisllic V naší reiui joM pnimálo poi ImpiiVíuiii a du

b ito její seiibeeiií pndci-ii- ini XiVlává ťaktuu h jit důkladné iistniipeiiii na si zna

too lktbn ulit diodu a Im i i i i i - i i Ti dnlbirú jest různých její nborech ubicno Kažibbo

ilne )Miliýa iii ní liněiiýih požadíiku Každé dviiiel ělti btuliny zílši se trh na výťuhkN

bovivibii niira vlÍNlé v píitiniioi1 dubí a za 'lávajících pomíťií kdy jet Fvmpa témíi

iiphie dnbtKa rliaciiii I i I e slaténi sítí tak daleko spiiMnseiiém n iieplndníiii pohlíží ku

've inhidc a IiiiiIic nné sestře a od ní očekává tučné Iiom zí maso t nnn-- i ii kýeh krmených
n n duby I ha in-h- volu pastvin

bislníeh našich slád byl sebrán téiuíř nesčíslný počet dobytka pro ohnniiiié pandě

in světové války pro nasycení v khaki oblečených válečníku ze Spojených Států a jich bra-

tru ve zbrani z anglických ostrovů z Francie Itálie a Itelyie kdežto spulřcha těmi doma ndr

U ii bl stejln" tempu de může hýli toliku jeden nebylný výsledek i výsledek teil jest na-

nejvýše patrným ve skulei ně stávajícím nedostatku hovčibo doby tka de jest potie jedi-

ný lék zvýšení chovu I tuby l kár musí hýli povzbuzován a podporován Miisi mu hýli po

i li no pomocná ruka s financemi ku jeho podpore a obnovení jeho slád

MISNOPUI VAILHV 'ATTIď! IOAN t 'OMPANY jest za tím účelem znlornu bko

jiné bankovní úslavy jejichž výdělky plynou z velké řady jejich podniků působíme ve dva

cíli osmi státech jsouce tudíž schopni přijímali a uzavírali toliko iiejžádoiieně jsi půjčky Štáb
iiařieh nanejvýše schopných inspektorů jest neustále v činnosti za příčinou rozhodování na

hiell ádoslí o půjčky

Neb kteří ní do Omaliy přijela

pro sví dítř jež se jxi čtyři týdny

jsme byli 5ielmi na vojní a ne

mohli jsme jim nikterak v dolu'

jejich nemoc! pomoci VSichni ve

líce želíme jejich odchodu lo
in A jsme ho i vojny navrátili m

Manželé Amos a lillv biicinovinalézalo v ošctřoviní v nemocni

bydlící v c St Míirv's ave-lin-

sileni byli krutýiii zánniit-
řdrnvýiui Imsťml až na Jana jenž kem V nterv v TcDO hodin ráno
nejspíše padl kdesi nu italski

fronte ježto podnes nííclio uríi
zemřel jim dny starý synáček

jenž míl hýli potícímu otce i mi

tiíky Tělesné pozůstatky hošíku

poslány budou ve slícilu pohrob- -

tího o ním nevíme lak se mim

ci i ird listcr nalsiui milým

hostem v útulní domácnosti ninn-Želf- t

p Frank HarlošV byla slečna

IWcna Veselá r Unwood Ncbr

která do Oiiuiliy zavítnla n zde v-

ýhodné znmřst ni nf v jodu! Slicr-inn-

& McCnnnell obdr

želn
— Slečna A ncylt u Blatných z

llninn Ncbr přijela práví v mi

milých dnech do Omaliy uby '

řde vede o tam víte stojně vše

cko z éiisoiisň a kdo 1o iicprodí nickébo závodu Kořiskn Hratři do
Bankéři Investoři sbil nelze mu to písemné vylíčit n = DobytkářiClat-kso- Neb kde uloženy bii

dnu k poslediiíinu oilpocinkii 'n

zůstalým rndiéňii) vyslovtijeme u

přím nou soustrast

ani si lo nedovede představil —

1'říjmíte od uíís Vseeh srdečný

pozdrav Tom IbiličYk

1'aní Kiiiicloví vyslovujeme i

S AsbKTK 1'OSTOF KI'1'ON' l)NFS-poideji- e nás o zaslání vám unší knížky v níž vysvě) £=

S lény jsou úplné podrobnosti našeho účelu a orytanisace Dovolte nám přesvědčili vás že akcie jEs

ES n ŤllVi MISSOFHI VAlhHY CATTI-- COMPANY jsou nejlcpsíni a nejjistčjším iiivcstineii- - =5
~ lem jaký jste kdy učinili Knihy jsou nyní pro úpisy na závodní kapitál lílo společnosti ==

zde-- věnovala svému povolání

ošetřování tirmnenveh Slečna A- -

my hluboce procítěnou soustrast
nežkn bude fca svého pobytu v 0

maze usídlena v domácnosti sví rnad úmrtím drahých jí bytosti —

fiezupoiiieiiiilclných rodičň ! I MISSOURI VALLFY CATTLE LOAN CO

tety a strýce — manželů Frank n Bícoad Fluor Knniimly Biilldlnu
I Oiiiiitia NnlirankaMari Bartošových

— V neděli odjely do Hvřho České učitelky na
obech vel i školáci

ri jeli ze zamnn

Do Newport News Va vrátili

sc na lodi Orizaba ze zámoří ná-

sledující krajané Nebniskv-Stev- e

Akwamil Wilher kaprál

Adolpb Freeouf Wilher kaprál

(leore H Šesták Wilbef Victor

M Špirk Wilher tjeorpe F Čí

domova slečna Rožeim Peualová
Ziijinoi) liyvh m o iiivcxtuvinf

'
ilnlliin' ve viiňI hihiIciiiimIí

' Ziijlniiil tiyeh ne o vypňjceiil

I Iiilllirfi ve Vil Aí Ninli'rlimitl

n její sestra si Fninces Hennlová

r Colon Neb Slečna Hožona sirá

Hissouri Valley Calllo

Loan Company

Second Floor Kennedy Buildinp
Omaha Neb

F M CURRIE President
R V M'GREW VicePresident

and General Manager

Oinnžskři školní rada schválila

vila dva mísíce v rodině manželů ve včerejší seliňzi seznaní učitel

skýcli sil který předložil supenu Žek (Včte Joscph J lluvlovié He

Icndent licvernlKe v hcziuiiiiu

lom nalézáme následující jména

'měli

I All'l'HI

To Kuželových bydlících nn 12

A Vinton ni kdy? před lim pro

dlela delší dolm v nemocnici sv

Jořitífa kdfl podrobila k viiŽiih o

ppraci SI Kraiícos Itcrmlovíi při-jd-

ilo Omaliy prcil týdnem nlv

pomohla nví sestřo připravili hc

na cpstu doiufl

Witt John l Sládek (Vele Mi-le-

Pospíšil Wilher

V New Yorku přistálo deset Ne

brasénníi mezi nimiž uvádí se kra-

jan seržant bcotiard T Hiheuský

ze St Pnul Neb

Illllllllll llllllllllllllllllllllllllllllllllllll
in

kyní v záhadném dosud případé nosí i jakýchsi pnbéhlie Aféru In- -

českých llěllelek

rrincipálkon nu r 1910-1921- u

stanovena nI Juliu Kristová (li

A)
Mezi trvale ustanovenými iici

lelkami slečny: Josepbinc Hiiih

kovů Huse Fialová Mary Krebso

víí Marie Housková Matnic Ma

skovi Anna SvačinovA

Na seziiam trvalých učitelek z-

ařazeny slečny Tcrcsa M Kopiel

lo vyvolala velký rozruch a zn

vdiila příčinu k rfiznýni výl kátit

jež hrnou se nn náš policejní
iiicnl

pí Thonias lirownové která by

bi nedávno zíitčciin ač prý ne

oprávněně a z pouhé zvůle polici-

stů držáuil ve vezení ve společ- -

Grnclunční program
ve škole BancroftDopis z Cech

Pan Jowf Kopccltý bydlící v í
Ve středu večer shromáždilo sc

Hifi již 12 nl„ iloNtal ze Klaré

vlasti dva dopisy z uicliŽ isvřdf

Jané Frank J Kusí I Frank 1 O

slronič Joscph A Vojíř a Ol tu ('

Matouš

Vojín dostal milost

Louis (! (libsoii z Anslcy Neb

vojín v americké artnádč ve Fran

cii jenž pro zanedbání služební

povinnosti byl odsouzen na dva

ruky do vojenského vězení vrací

prý sc do vlasti svoboden (lib-so- n

usnul na stráži ve Vocsách
následkem únavy Dle zprávy
zaslané z odboru války ve Waslu

zová Knima KoštYdovA Vlastacelou rudu truchlivých zpráv o

svých příbuzných I'íe inu hralr řtérbovfi
Dále tislanoveiiy na příští rol

sleénv: Julia Krislová (b A)

Kmily Housková Mary Hrdli

íkovA Ida DufiátkovA Hmiiia Oli

veríusová lledvig 1'rovaztiíková

v auditoriu školy Ibincroft innož-slv- í

(ihecenslva aby vyslccblo pe-

člivé připravený tfnidnnční jn
Kťum Předsedu školní rady p

W I' líeed řídil síduVi a ode-

vzdal lil žákrnn HP třídy propou-álée- í

diplomy Prosním sestával

z proslovu pojednávajících o the-mat-

"íiinalia město příležit-
osti" a řečníky byli: John W

(íatnble předseda obchodní ko-

mory Klrucr Thomas a slé Sarah

iliulloková Také všichni gradu-au-

i KÚčastnili se proiírumii u me-

zi nimi byli následující mladí kra

jnné Krwin Jelínek Mildred Bár-

tová l''loi'cnc( Černá a Louise Hu

bal ková Společné zpřvy řízené

Ilarry Murrisoiícni doplňovaly
vhodně zajímavý program

bilionu loístouvernérovi v biu

colu byla však (íihsouovi uiléleiia

milost tak že přijíždí ku sví mat

cc a mladé choti jako česlnč

člen armády Strýce Sa

ma

Pozdravují se

í'n Otakar Charvát hlavní r-

edaktor "Pokroku ' a jeho odbo-

ček přestál dobře operaci kterou

provedl Dr 0 K ?iimAnck minu

lý týden v nemocnici sv Josefu i

rychle se pozdravuje ("'etní přáte-

lí iiouiAhnjí neuiocnému ukrátili

svými návšlívami dlouhou vili

a nalézají p Charváta vždy v do-

bré" naladí eoŽ je dobrou před

zvěstí že záhy bude moeí opustili

Iňžko Zatím ovňcm musí zach-

ovávat! úplný klid a to je pro mu-

že zvyklého pilné prAei poměr

Republic TiresVrátil se z Francie
With STA6GARD Studí

né nejvřlsí trýzní

Ve ht ředu v noci přijel takřka

neřireká vání do svého domova p

Frank 1 loděk tni syn manžel fi

Frank W líodkových bydlíeícli

v čís 1ÍI0H již bt ul Pan Hodek

prožil delší dobu ve Francii jako

vynikající člen vojenské kapely

lilavné o pomcrccli rodiímýcli 7

dopisu tolio vyjímáme čisf která

jest nkizkoii jnké hrozní iilrpc-n- í

někteří vojíni prožili
zde :

Uratr vojaučí y! v Čártlavi

myslím viak fa přijde my do-jaf- i

neboť ní podal žádost o zpr-

oštění Byl několikráte riinřn ale

vJdy se mu to brzy zahojilo c

jsem ní kolikrítft myslel fa hp vň

m: již ncHfjdcine

Dalc vím nhci vypnati mojo

zkuíterioNti i vojny Byl jnem o-

dveden v r 101!) a jeStř tíliož roku

byl jsem třiíce nhi Kule vn-

ikla mi do krku projela celým

až na kyčelní kosti m zaraz-

ila (Pinati'1 poslal zárovní
bludné cesty kterou HtiVln

dle vySctíciií lékafft vykonala n

jest hknlcřiiř ku podivu fa život

tak třžce rancnřlio byl zachri-ufai-
)

Tato kule projela mi celý

vnitřek Ichi druhu střela aHilihi

mim do praví ruky projela od

ramene k lokti o loktem vylílhi

ven V tom okamžiku znatal jsem

bez vlídy nohy vypovídély mí

řdiižbu a po dva dny jsem ztratil

í ftfi a jen jNem vpomínnl na to

co bych ahí dílal kdybych olmtňl

na i vu A jako zízrnkem jsem

hkliteřnř olintil Hy jsem í! ro-

ky v nemocnici a nyní jsem domu

jako invalida a dostávúm 22 k-

oruny ifíMční )vř J'ta jwťm

iidílatí nnl krok Sn fotíc

wftj (stav ponřkiul zlepnil tak fa

mohl jem trochu chodit Konfi1-ttf- :

dostal jncin na nohu zvláStní

přístroj který dokázal fa mohu

chodit nkoro Jako dřív a ta íitií

tnti if8Htnifi Zafilu vám

podohřiikll abyste vidílí

jak takový rytíř vypadá — Ttí-ne-

n maminka xtál# plamou a ří

kají l vít jíž víček ráte neuvidí

Hrdecný pozdrav tobf í t vojí man

íee

Paní A Suleovň dcera pí Fr

Prchalové která se nalézala dinu

hý cas v nemocnici sv Josefa kde

podstoupila lížkou operaci se z-

otavila do té míry že mohla no o- -

ví i i ti v

a po uzavření příměří byl řidite- -

lem orchestru jenž doprovázel di(tenraii io svcuo domova kuc ui

vadelní družinu po franeoiizskýeh

PliOrMS a Statun! Slnilsj jsou dví věci je
F)ítODHTM

že Republic ráfy déle vytrvají

íliima ztuženi a scsíbuiá Prodiiuu procesem vzdoruje

opotřebování skulcčuí jiozoruhodiiýni způsobem

Sfajíird Studs nejeví žádné ostré okraje jež by sc

1 '

Fislý výsledek jest pomalé slejiiomírné opotřebování

jako volné stcjnouiírué oiolřcbování dobré ocele - a roz-

hodne delší trvání ráfů

Republic ráfy r duše jsou obojí
lilack vzory červené n Aedé hotoveny

THE REPUBLIO RUBBER CORPORATION

Younffitown Ohio

místech a dociloval všude veliké-

ho úspěchu Vrátivší se vojín byl

Pokus o odstranění
závažné svědkyně

Slí Elsio Kubátová byla přepa-

dena neznámým mužem jenž

ji chtěl dopravit! clo

vízení

Do pokoje slč FJsie Kubátové

bydlící v č 2HMi Cass ul vnikl

ve čtvrtek po ít hodiiií večer líc

známý muž a pokusil se uspali ji
chloroformem SI Kubátová i

ve svém pokoji a zaslechla

klepání na dvéře Dříve než nio-

bia použiti telefonu k dovídání se

pomoci byly dvéře vyraženy a na

pruhu pokoje objevil se cizinec

jenž prohlásil že má dopravili si

Kubátovu do vízení Dívka se

proti tomu ohradila a namítala

že musí dříve zavolali svého práv-

ního zástupce Tu m jí muž cho-

pil n když se sl Kubátová dala

do křiku vyňal lahvičku a bílou

tekutinu a vychrstl jí ohnali do

obličeje přepadená je jista fa V

lahvičce byl chloroform Pojed
nou bouchly kdesi mi ehodbí dví'
ř a útočník prchl Sl Kubátová

dopofíeela se do pHzemkn
telefonem slč Dorotky

Prownovou a omdlela { povolaný
lékař přivedl jí pak k vídotoí!

h Kubátová je závažnou svíd

srdeční uvítán vfiemi členy rodí

pééi hví drahé matky se zajistí

zííhy úplní pozdraví

Malý Itiidiard synAéek nianžc-I-

Chas a Maric Kunelových by

dlících tm Ifi a Center ulicích

by) několik dní upoután k loži

ale již opít přechází tak Že v

dnech bude zcela zdráv

ny zvláští pak svojí chotí a po

Iřšil ne poprvé pohledem tia prvrt
rozené nemluvní jež spatřilo sví

tlo Kvčta když tatínek byl tisíce

míl od domova

Čeští graduanti na
Potěšitelná zpráva

od vzdáleného syna

Manželé Hlart á Anežka Ielov- -

Creightonové učilišti

Ve čtvrtek konala Ke mkýeli z Hornice obdrželi minu
NebraskaOmahaCreíbtoiioví kolleji a vyšší fik ob- -

lý týden dnpinod uvího yna fttn

nislava hudebního xkladatele a Ifradunční slavnost při níž rev

A T Horrowes výkonný presíředitele hudby V zímoří od ně ODBOČKY:

Schuyler Columbus David City a Norfolkdent university odevzdal díplohož jíž po celou dobu eo Ameri-

ku vstoupila do války žádná my Mtudentfim kteří dokončili sví

vzdílnií Mezí nimi bylí lito krazjráv uedoílaj pouze prostřed


